

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: 232-0197  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

**43/2018**

Data do Processo:

**05/07/2018**

Folha: 1/1

**ANEXO IX**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                                    | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo         | Total Preço Máximo |
|---|------------|------|---|-------|----------------------------|--------------------|
| <b><u>Lote: 1</u></b>                   |            |      |   |       |                            |                    |
| 1                                       | 1,00       | UN   | Elaboração do LTCAT - laudo técnico das condições ambientais do trabalho                                | _____ | 8.500,0000                 | 8.500,0000         |
| 2                                       | 1,00       | UN   | Elaboração do PPRA - Programa de prevenção de riscos ambientais.  | _____ | 6.200,0000                 | 6.200,0000         |
| 3                                       | 1,00       | UN   | Elaboração do PCMSO - programa de controle médico de saúde ocupacional elaborado por médico do trabalho | _____ | 6.200,0000                 | 6.200,0000         |
| 4                                       | 299,00     | UN   | Preenchimento de PPP - perfil profissional previdenciário   | _____ | 30,0000                    | 8.970,0000         |
| 5                                       | 30,00      | UN   | Mensurações de dosimetrias de ruído que atenda a NHO com 75% da jornada de trabalho                     | _____ | 85,0000                    | 2.550,0000         |
| 6                                       | 4,00       | UN   | Mensuração de calor   | _____ | 310,0000                   | 1.240,0000         |
| 7                                       | 7,00       | UN   | Mensuração de vibração  | _____ | 480,0000                   | 3.360,0000         |
| 8                                       | 2,00       | UN   | Mensuração poeira respirável + sílica   | _____ | 401,0000                   | 802,0000           |
| 9                                       | 2,00       | UN   | Mensuração poeira total + sílica  | _____ | 395,0000                   | 790,0000           |
| 10                                      | 1,00       | UN   | Mensuração BTEX   | _____ | 385,0000                   | 385,0000           |
| 11                                      | 1,00       | UN   | Mensuração fumos de solda   | _____ | 540,0000                   | 540,0000           |
| <b>Total Máximo do Lote:</b>            |            |      |   |       |                            | <b>39.537,0000</b> |
| <b>(Valores expressos em Reais R\$)</b> |            |      |   |       | <b>Total Máximo Geral:</b> | <b>39.537,0000</b> |